329 Ammortamenti ed altri componenti non monetari 105 96

83 Variazione del capitale di periodo relativo alla gestione (239) 42

151 Flusso di cassa netto da attività di periodo (83) 142

(64) Investimenti tecnici (83) (32)

(2)  Investimenti in partecipazioni, imprese consolidate e rami
d’azienda

9 Disinvestimenti 5 -

94 Free cash flow (161) 110

– Acquisto di azioni proprie/Esercizio stock option - -

– Aumento di capitale al netto oneri - -

– Flusso di cassa del capitale proprio - (15)

(35) Differenze di cambio sull’indebitamento finanziario netto e altre
variazioni

6 1

59 Variazione indebitamento finanziario netto (155) 96

1.355 Indebitamento finanziario netto inizio periodo 1.450 1.296

1.296 Indebitamento finanziario netto fine periodo 1.605 1.200

pag. 17 di 18

Riepiloghi degli effetti derivanti dall’applicazione dell’IFRS 9 e dell’IFRS 15:

Stato Patrimoniale Riclassificato

 31 dicembre 2017 pubblicato Effetto applicazione IFRS9 Effetto applicazione IFRS15 1 gennaio 2018

Immobilizzazioni materiali nette 4.581   4.581
Immobilizzazioni immateriali   753   753
 5.334   5.334

Partecipazioni 141   141
Capitale immobilizzato  5.475   5.475
Capitale di esercizio netto 619 (28) (20) 571
Fondo per benefici ai dipendenti (199)   (199)

CAPITALE INVESTITO NETTO  5.895 (28) (20) 5.847

Patrimonio netto 4.558 (28) (20) 4.510
Capitale e riserve di terzi 41   41
Indebitamento finanziario netto  1.296   1.296
COPERTURE  5.895 (28) (20) 5.847

Leverage
(indebitamento/patrimonio
netto+capitale di terzi)

0,28   0,26

N° AZIONI EMESSE E SOTTOSCRITTE 1.010.977.439   1.010.977.439

pag. 18 di 18

Saipem: results for the first quarter of 2018

San Donato Milanese, April 24, 2018 - The Board of Directors of Saipem S.p.A., chaired by Paolo Andrea
Colombo, yesterday approved the Saipem Group’s Interim Report at March 31, 2018 (not subject to audit).

Highlights

 Operational performance in line with expectations
 Strong reduction in net financial debt
 Strengthening of the E&C Offshore fleet

Results for the first quarter of 2018: